- Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

 - Điện thoại : (0251) 3822501 - Fax : (0251) 3823854 - 3824934.

    ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH ĐỒNG NAI             Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

 Số:               /UBND-KTNS                     Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2024

V/v thực hiện Luật Đấu thầu

ngày 23 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, Ban ngành thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện và các thành phố;

- Các Chủ đầu tư các dự án sử dụng nguồn ngân
sách nhà nước (theo danh sách đính kèm).

Sau khi xem xét Văn bản số 413/SKHĐT-ĐT ngày 26 tháng 01 năm 2024

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc thực hiện Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15

ngày 23 tháng 6 năm 2023; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai c    kiến

như sau:

1. Chưa thực hiện nội dung về kế hoạch tổng thể lựa chọn nhà thầu cho dự

án cho đến khi Chính phủ ban hành Nghị định hướng dẫn theo quy định khoản

4, Điều 36 của Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023.

2. Về thẩm quyền phê duyệt kế hoạch tổng thể lựa chọn nhà thầu và kế

hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự án, dự toán mua sắm:

Người có thẩm quyền được quy định tại khoản 2, Điều 77 của Luật Đấu

thầu chưa ủy quyền cho chủ đầu tư, cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý phê

duyệt theo quy định tại điểm b, khoản 2 Điều 40 và khoản 2 Điều 41 Luật Đấu

thầu năm 2023.

3. Về thẩm quyền thẩm định kế hoạch tổng thể lựa chọn nhà thầu và kế

hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự án, dự toán mua sắm:

3.1. Đối với dự án:

a) Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định kế hoạch tổng thể lựa chọn nhà

thầu, kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự án không áp dụng kế hoạch tổng thể

lựa chọn nhà đối với dự án do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định đầu tư

để trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; đồng thời, giao Giám đốc Sở

Kế hoạch và Đầu tư tổ chức thẩm định, phê duyệt kế hoạch tổng thể lựa chọn

nhà thầu, kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự án không áp dụng kế hoạch

tổng thể lựa chọn nhà thầu đối với dự án do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy

quyền cho Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư quyết định đầu tư.

b) Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố giao Phòng Tài chính – Kế

hoạch các huyện, thành phố thẩm định kế hoạch tổng thể lựa chọn nhà thầu, kế

hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự án không áp dụng kế hoạch tổng thể lựa

chọn nhà thầu đối với dự án do Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

quyết định đầu tư hoặc Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn quyết

2

định đầu tư theo thẩm quyền.

3.2. Đối với dự toán mua sắm:

a) Giao Sở Tài chính thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự

toán mua sắm do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định dự toán mua sắm để

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; đồng thời, giao Giám đốc Sở Tài

chính tổ chức thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự toán

mua sắm do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài

chính quyết định dự toán mua sắm.

b) Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố giao Phòng Tài chính – Kế

hoạch các huyện, thành phố thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự

toán mua sắm do Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố quyết định dự

toán mua sắm hoặc do Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn quyết

định dự toán mua sắm theo thẩm quyền.

3.3. Đối với việc mua thuốc, vật tư y tế:

Sở Y tế tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện theo đúng quy

định của Luật Đấu thầu năm 2023 và các quy định chuyên ngành liên quan.

Quá trình thực hiện nếu c  kh  khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo

cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh kịp

thời xứ l ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Ph  Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS.

Q. CHỦ TỊCH

V  T n Đ c

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ

STT ĐƠN VỊ

1  Sở Công Thương Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

2  Sở Giáo dục và Đào tạo Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

3  Sở Giao thông vận tải Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

4  Sở Khoa học Công nghệ Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

5  Sở Lao động, Thương binh và Xã hội Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

6  Sở Ngoại vụ Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

7  Sở Nội vụ Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

8  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

9  Sở Tài chính Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

10  Sở Tài nguyên môi trường Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

11  Sở Thông tin Truyền Thông Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

12  Sở Tư pháp Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

13  Sở Văn h a, Thể thao và Du lịch Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

14  Sở Xây dựng Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

15  Sở Y tế Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc

16  UBND huyện Cẩm Mỹ

17  UBND huyện Định Quán

18  UBND huyện Long Thành

19  UBND huyện Nhơn Trạch

20  UBND huyện Tân Phú

21  UBND huyện Thống Nhất

22  UBND huyện Trảng Bom

23  UBND huyện Vĩnh Cửu

24  UBND huyện Xuân Lộc

25  UBND thành phố Biên Hòa

26  UBND thành phố Long Khánh

27  Ban An toàn giao thông tỉnh Đồng Nai

28  Ban quản l  dự án đầu tư xây dựng tỉnh Đồng Nai

29  Ban Quản l  dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh.

30  Ban Quản l  dự án bồi thường, giải ph ng mặt bằng và hỗ trợ tái định cư tỉnh

31  Ban Quản l  các khu công nghiệp Đồng Nai

32  Ban Quản l  nghĩa trang tỉnh Đồng Nai

33  Ban Quản l  Khu Công nghệ cao Công nghệ Sinh học Đồng Nai

34  Ban Tôn giáo

4

STT ĐƠN VỊ

35  Bảo tàng Đồng Nai

36  Ban Dân tộc

37  Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai

38  Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai

39  Bệnh viện Y dược cổ truyền Đồng Nai

40  Bệnh viện Da liễu Đồng Nai

41  Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh Đồng Nai

42  Bộ chỉ huy quân sự tỉnh Đồng Nai

43  Báo Đồng Nai

44  Đài Phát thanh và Truyền hình

45  Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai

46  Nhà thiếu nhi tỉnh Đồng Nai

47  Chi cục kiểm lâm tỉnh Đồng Nai

48  Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Thủy lợi

49  Công an tỉnh Đồng Nai

50  Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai

51  Cục Quản l  thị trường tỉnh Đồng Nai

52  Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai

53  Hội cựu Chiến binh Đồng Nai

54  Hội nông dân tỉnh Đồng Nai

55  Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đồng Nai

56  Khu bảo tồn thiên nhiên văn h a Đồng Nai

57  Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Nai

58  Trung tâm Quản l  điều hành vận tải hành khách công cộng tỉnh Đồng Nai

59  Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp tỉnh Đồng Nai

60  Trường Cao đẳng Kỹ thuật Đồng Nai

61  Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai

62  Trường Cao đẳng nghề công nghệ cao Đồng Nai

63  Trường Đại học Đồng Nai

64  Trường Trung cấp Văn h a Nghệ thuật

65  Trung tâm Văn h a - Điện ảnh Đồng Nai

66  Văn phòng Tỉnh ủy

67  Văn phòng UBND tỉnh

68  Thanh tra tỉnh Đồng Nai

		2024-02-02T08:54:46+0700
	Võ Tấn Đức
	Tỉnh Đồng Nai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T14:37:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T14:37:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T14:37:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T14:37:40+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!